

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 24 stycznia 2022 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 18<sup>00</sup>.  
W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Tomaszowi Gali, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/208/21 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
4. Projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.
5. Informacja na temat wniosków o dofinansowanie do II edycji Programu Polski Ład oraz inwestycji strategicznych przeznaczonych dla gmin popegeerowskich.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansy zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 3.**

Przewodniczący obradom Tomasz Gala poprosił Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Ziubrzycką-Bień poinformowała, iż Wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze dotyczące treści §5 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr XXXVII/208/21 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania wskazując, że jest za mało szczegółowy i daje możliwość zwolnienia z opłat zbyt dużej ilości osób. Wobec tego zapis zostaje uszczegółowiony i otrzymuje brzmienie „poniesione szkody w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej bądź ekologicznej”.

Brak pytań.

#### **Ad. 4.**

Prowadzący obrady poprosił Panią Barbarę Sagę o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych.

Pani Saga wyjaśniła, że w myśl ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu ustala się nie rzadziej niż co dwa lata, a jego wysokość nie może przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Urząd Statystyczny przed dniem ustalenia ekwiwalentu, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. Dodała iż ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy, a procedowana uchwała określa stawki, które w stosunku do ubiegłego roku nie uległy zmianie.

Brak pytań.

Radny Michał luty odniósł się do zapisów uchwały oraz poinformował o braku przydziału samochodu pożarniczego, o który wnioskowała Gmina Tułowice z zapewnieniem wkłady własnego. Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił krótką analizę przydziałów i stwierdził nie jest znany ich klucz, a najwięcej sprzętu otrzymała „ściana wschodnia”. Wyraził nadzieję na pozyskanie samochodu pożarniczego w najbliższych latach i zapewnił o ponownym złożeniu wniosku.

#### **Ad. 5.**

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o drugim naborze wniosków do Nowego Ładu i zaproponował, aby Gmina Tułowice w jego ramach złożyła trzy wnioski:

pierwszy to przebudowa dróg w Szydłowie z budową zlewni Nr 1 od strony Komprachcic, wartość tej inwestycji to około 5 mln. zł.,

drugi wniosek to przebudowa centrum Tułowic, zgodnie z przygotowaną wizualizacją,

trzeci wniosek dotyczący modernizacji Przedszkola, w szczególności kuchni, nowego systemu oddymiania, zasilania oświetlenia oraz montażu windy zewnętrznej za ok. 1 mln. zł.

Burmistrz dodał, że w związku z zaliczeniem Gminy Tułowice do „Gmin popegeerowskich” jest możliwość złożenia dwóch wniosków i zaproponował złożenie jako pierwszy projekt na wykonanie zadania świetlicy w Szydłowie - 1,5 mln. zł., dofinansowania, a drugi to przebudowa ulicy Ogrodowej, z kanalizacją, studzienkami i parkingiem za kościołem w Tułowicach.

Burmistrz zapytał Radnych czy wyrażają zgodę na przedstawione propozycje i czy dają przyzwolenie na składanie tych wniosków.

Brak sprzeciwu.

Radny Tomasz Gala zapytał jak duże są szanse na otrzymanie wnioskowanych środków i czy znany jest klucz ich przyznawania, na co uzyskał odpowiedź Burmistrza, że nie jest znany sposób przyznawania tych środków, ale do drugiej edycji mogą być składane wnioski, które

były złożone do edycji pierwszej, a nie uzyskały dofinansowania, ponieważ jest to nowy nabór i wszystkie złożone wnioski mają szansę.

Radny Tomasz Gała zapytał jaką część i ulicę chodzi w przypadku wniosku dotyczącego częściowego remontu dróg w Szydłowie, na co uzyskał odpowiedź, iż jest to ulica pierwsza od wjazdu od Opola, ponieważ inwestycję należy rozpocząć od ulic najniżej położonych.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij zapytał czy wiadome jest, czy będą jakieś nabory na oczyszczalnie ścieków.

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że nie wiadomo lecz liczy iż pojawią się nabory, do których będzie można złożyć wniosek z częściową inwestycją przebudowy oczyszczalni. Jako przykład podał remont dróg w Goszczowicach, który był podzielony na części i pierwsza z nich została wykonana przy okazji remonty przystanku PKP.

Pan Adam Ratuszny dodał, że na remont oczyszczalni nie ma gotowego projektu i nawet nie ma możliwości przygotowania założeń kwot do przetargu, wspominał o problemach z terminowością prac wykonywanych przez geodetów i projektantów. Dodał, że w przypadku naborów należy złożyć taki wnioski inwestycyjne, na które będziemy w stanie ogłosić przetarg w czasie 6 miesięcy i trzeba brać pod uwagę, że same analizy i wybór systemu to długi czas.

Na pytanie Radnego Michała Lutego o orientacyjne koszty, odpowiedział, że byłoby to wrócenie z fusów, ponieważ nie wiadomo co w oczyszczalni należy poprawić.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gała zapytał czy Rada popiera wnioski przedstawione przez Burmistrza i czy wyraża zgodę na ich złożenie do Nowego Ładu oraz Gmin Popegeerowskich.

Brak sprzeciwu.

Adam Ratuszny dodał, że na wszystkie zaproponowane przez Burmistrza zadania, wnioski są już gotowe.

Burmistrz potwierdził, że przebudowa oczyszczalni jest priorytetem.

Na pytanie Radnego Stanisława Momota, czy w przypadku nie otrzymania z Polskiego Ładu dofinansowania na świetlicę w Szydłowie, Gmina nie będzie budowała świetlicy, Burmistrz odpowiedział, że nawet jeśli nie zostaną przyznane środki z Polskiego Ładu, to w budżecie Gminy są pieniądze znaczone na budowę dodał, że projektant kończy prace i będzie można ogłaszać przetarg.

Przewodniczący Tomasz Gała zapytał, czy Radni mają jakieś inne, nowe wnioski.

Brak wniosków.

Burmistrz ponownie poprosił o potwierdzenie, jest zgoda Rady na złożenie wymienionych – przedstawionych 3 wniosków do Nowego Ładu i 2 do Gmin Popegeerowskich.

Rada wyraziła zgodę.

## **Ad. 6.**

Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r., poinformowała, że przychody budżetu zwiększono o kwotę 39.076,90 zł. z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, a dochody majątkowe o kwotę 155.850,00 z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz płatności ramach budżetu środków europejskich.

Skarbnik powiedziała, że wydatki majątkowe budżetu kwotę 194.926,90 zł. zwiększono ogółem o

#### **Ad. 7.**

Podczas omawiania uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik stwierdziła, że wieloletnia prognoza została skorygowana w stosunku do uchwały budżetowej. Istotną zmianą jest wprowadzenie 155 tys. zł. z Unii europejskiej na „Laboratoria przyszłości”

#### **Ad. 8.**

Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansy zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę stwierdzając, że to ustawodawca określa stawki. Zwróciła uwagę, iż w przypadku stażystów nie zostały osiągnięte wskazane stawki, co skutkuje koniecznością wypłacenia 14 pensji. Dodała, że reszta nauczycieli na wszystkich szczeblach awansu zawodowego osiągnęła stawki wskazane w karcie nauczyciela.

#### **Ad. 9.**

Radny Krzysztof Ptak zapytał czy w budynku dworca będzie poczekalnia.

Burmistrz odpowiedział, że poczekalnia na pewno będzie i poprosił o cierpliwość, dodając, że muzeum i reszta budynku do końca półrocza zostanie przekazana do administrowania dla Ośrodka Kultury.

Radny Ptak zapytał o przetarg na dzierżawę budynku Ośrodka Zdrowia.

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina ogłosiła przetarg osobno na prawą i lewą część budynku, w wyniku którego prawą część będzie nadal dzierżawił obecny najemca. Na część lewą nie było oferenta, więc na tę stronę zostanie ogłoszony drugi przetarg, a do czasu jego rozstrzygnięcia pomieszczenia zajmuje najemca dotychczasowy.

Radny Tomasz Gala zapytał czy do drugiego przetargu może przystąpić dotychczasowy najemca, na co uzyskał odpowiedź twierdzącą.

Radny Krzysztof Chodorowski przekazał zapytanie Sołtysa Goszczowic o działkę obok remizy zajęta przez mieszkańca.

Burmistrz obiecał udzielenie odpowiedzi na sesji.

Radna Anna Sokulska zapytała o projekt techniczny remontu ulicy Gruszkowej oraz wykonanie dojazdu do dwóch działek i termin jego wykonania.

Burmistrz odpowiedział, że projekt jest w trakcie wykonywania, a na razie nie ma pieniędzy na nowe inwestycje, dodając że większą wiedzę na temat stanu budżetu będzie miał na koniec marca.

Sekretarz Wiesław Księski poprosił Radną o podanie numerów działek z brakiem dojazdów, obiecując sprawdzenie zapisów w projekcie.

Radny Krzysztof Ptak zapytał o sytuację obniżenia drogi obok jego posesji.

Dyskutowano na temat sytuacji dotyczącej tej działki, Burmistrz przekazał uzyskaną od jej właściciela obietnicę usunięcia góry kamieni do końca lutego.

**Ad.10.**

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Tomasz Gala zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych*

*Tomasz Gala*